

Protokół nr X/11

z X sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 06.07.2011 r. godz. 14⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył X sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał zaproponował poprawkę polegającą na dodaniu w pkt 14 a podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody. Uwag nie wniesiono.

Poprawka do programu posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 3 zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- spotkanie Związku Oława Śleza. Zgromadzenie nie podjęło uchwały o przyjęciu aportem działki położonej w Wąwolnicy z powodu braku sprecyzowania numeracji działek, przełożono decyzję na następne posiedzenie,

Podpisano umowę i przygotowany jest przetarg na przeprowadzenie przedsięwzięcia w Gaci, nie ma już żadnych formalno prawnych przeszkód aby to zrealizować.

- spotkanie z sołtysami w zakresie funduszu sołectkiego, inwentaryzacji sprzętu, dożynek gminnych, które w tym roku odbędą się w Kobylej Głowie 21.08.2011 r.

- zaproszenie na otwarcie kompleksu boisk w szkole wybudowanych w ramach Orlika,

Wstępnie mają zapewnienie, że w uroczystościach uczestniczyć będzie wojewoda i wiceminister sportu Pan Stachurski. Termin otwarcia zaplanowano na 20 lipca 2011 r.

- rozpoczęciu się 3 miesięcznej kontroli kompleksowej przez inspektorów RIO we Wrocławiu,

- PKP wystąpiła z zapytaniem o przejęcie nieruchomości PKP, wyrażono opinię negatywną, mają mnóstwo zaległości, które będą egzekwowane,

Radny Sulima- zapytał o kwotę zaległości PKP, za zasadne uznał wynajęcie firmy windykacyjnej, na co P. Skarbnik wyjaśniła, że to co zostało ustalone to 380 tys. zł. ale może być jeszcze raz tyle.

P. Wójt- powierzchnia ich działek jest znacząca, używają wszelkich sposobów aby nie płacić.

P. Wójt- popiera wynajęcie firmy windykacyjnej ale bardzo istotną rzeczą jest ta strona formalno prawna i odpowiednie sprecyzowanie umowy, bo to są koszty.

Ad. 4

Brak

Ad. 5 Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 53/X/2011w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 54/X/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę P. Wójta do w/w projektu uchwały polegającą na zapisie w § 1, 1) Finansowanie wkładu własnego w finansowaniu wydatków inwestycyjnych „Moje boisko Orlik” w kwocie 184.374 zł. i zapisem 2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 615.626 zł.

Poinformowała, że wystąpiono do RIO o opinię. Uzasadnieniem podjęcia tego projektu uchwały jest planowany w tym roku kredyt w kwocie 800 tys. zł. Uchwała ta wskazuje cel zaciągnięcia kredytu, formę zabezpieczenia i źródło spłaty kredytu wraz z kosztami z nimi związanymi.

Uchwała nr 55/X/11 z poprawkami przedstawionymi przez P. Skarbnik w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody. Przedstawił projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 56/X/11 w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody została podjęta przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Przedstawił projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 57/X/11 w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

Przedstawił projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 58/X/11 w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości.

Przedstawił projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 59/X/11 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników .

Poinformował, że Prezes sądu wskazał w skład zespołu Pana Fudali, na posiedzeniu Komisji zaproponowano aby w skład zespołu wszedł radny Mateusz Oracz oraz Pani Ewa Jaroszek.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 60/X/11 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników została podjęta jednogłośnie .

Ad. 13

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Sp. z o.o. na beczynność Rady Gminy Ciepłowody polegającą na niewykonaniu czynności nakazanych prawem.

Poinformowała, że obrona przyjęta w uzasadnieniu do uchwały i odpowiedzi na skargę jest obroną proceduralną, czyli wskazującą na to, że przedsiębiorstwo nie dochowało terminu do wniesienia skargi, który wynika z przepisu ustawy prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Taką skargę Przedsiębiorstwo powinno wnieść kiedy to rada poprzedniej kadencji podjęła uchwałę w sprawie nie uwzględnienia wezwania przedsiębiorstwa do usunięcia naruszenia prawa. Natomiast jeśli chodzi o merytoryczną stronę rozstrzygnięcia tego zagadnienia to z Panią radczynią analizowały i wskazuje na to, że mogła by być taka sytuacja, Sąd mógłby uwzględnić wezwanie Przedsiębiorstwa za zasadne, gdyż przepisy prawa geologicznego mają pierwszeństwo przed stosowaniem przepisów o zagospodarowaniu przestrzennym i w sytuacji kiedy Przedsiębiorstwo ma koncesję na wydobywanie kopalin, to z wielu orzeczeń wynika, że Sądy nakazują jednak podjęcie uchwał w sprawie ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Będziemy bronić tego stanowiska, które Państwo utrzymujecie czyli wnosimy o oddalenie tej skargi , zasądzenie kosztów niniejszego postępowania według norm przypisanych. Postępowanie administracyjno prawne nie zamyka drogi Przedsiębiorstwa do dochodzenia ewentualnych roszczeń na drodze cywilno prawnej.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Sp. z o.o. na beczynność Rady Gminy Ciepłowody polegającą na niewykonaniu czynności nakazanych prawem.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 61/X/11 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Sp. z o.o. na beczynność Rady Gminy Ciepłowody polegającą na niewykonaniu czynności nakazanych prawem została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 62/X/11w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze roku budżetowego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14a

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody po autopoprawce polegającej na w §1 zapisu „47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r.” P. Wójt- projekt uchwały ściśle powiązany jest z wnioskiem jaki został złożony do Glacensis, w którym założono stworzenie kilku miejsc, gdzie będzie można usiąść odpocząć a także wybudowanie wieży widokowej w Ciepłowodach. W ten sposób zmienimy przeznaczenie działek, na Łysicy nie będzie możliwości planów wydobywczych.

Pytań i uwag brak

Uchwała nr 63/X/11 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

AD. 15

Przewodniczący Rady- przedstawił pisma wpływające do Rady:

- Jerzego Wąsowicza Polaka z Kazachstanu z prośbą o pomoc w osiedleniu się jego rodziny w Ciepłowodach,

P. Wójt- jest to problem, gdyż należałoby zabezpieczyć takiej rodzinie lokal, którym nie dysponujemy, na pewno jakąś pracę. Mimo naszej chęci, nie padnie deklaracja aby ich przyjąć, póki co też nie mamy sygnałów aby ktoś prywatnie chciał taką rodzinę przyjąć.

P. Sekretarz- jest w Powiecie kilka rodzin, które przyjechały z Kazachstanu, rodziny te utrzymują ze sobą stały kontakt, spotykają z władzami Powiatu i osobami, które pomagały w całej akcji powrotu do kraju. Miała okazję uczestniczyć w spotkaniu z nimi, osoby te są szczęśliwe, z tego, że mogły wrócić. Trudno opisać i powtórzyć co te osoby wyrażają, ale jest to dla nich bardzo duża pomoc. Jeżeli któraś gmina im pomoże, to oni też starają się pomagać swojej rodzinie w powrocie do Polski. Każdy z nich widząc tą rzeczywistość polską, jak tu jest a mając odniesienie do tego jak jest u nich, to stara się zrobić jak najwięcej aby rodzinę tu ściągnąć. Niejednokrotnie wymaga to od nich dużo trudu i poświęcenia. W większości osób, z którymi się spotykała, to są to osoby samodzielne, które pracują. Są to ludzie bardzo pracowici i zaradni ale na początek trzeba im pomóc w zagospodarowaniu się. Prośba o pomoc zostanie umieszczona w naszym lokalnym biuletynie w celu nagłośnienia sprawy.

Przew. Rady- przedstawił dyplom XII olimpiady sportowej Samorządów Powiatu Ząbkowickiego 2011 dla samorządu Gminy Ciepłowody za zajęcie V miejsca w zawodach wędkarskich,

Poinformował, że po rozmowie z P. Dyrektorem ZDP dostał zapewnienie dotrzymania terminów i realizacji założeń w zakresie złożonych deklaracji ze strony Dyrektora Zarządu Dróg w zakresie remontów dróg i wycinki przydrożnych krzaków.

P. Sekretarz- poinformowała, co ustaliła w kwestii zapytania, jakie padło na posiedzeniu komisji a dotyczyło wykonania odpłatnie opatrunku w naszym ośrodku. Poinformowała, że pacjent zgłosił się do ośrodka ale nie miał zlecenia na wykonanie takiej usługi. Twierdził, że ma takie zlecenie gdzieś w domu ale nie przedłożył go. Miał poczekać w gabinecie zabiegowym, aby oglądnął to lekarz, i ocenił czy wymaga to dalszego leczenia chirurgicznego, czego nie zrobił i więcej się nie pokazał.

Radna Kupczak- miała informację, że za założenie opatrunku trzeba będzie zapłacić.

P. Sekretarz- ze zleceniem na założenie opatrunku trzeba mieć swoje środki, przy długotrwałym leczeniu ze swoimi opatrunkami.

P. Wójt- zaprosił wszystkich na otwarcie kompleksu boisk sportowych ORLIK w miesiącu lipcu.

P. E. Zielonka- poinformowała, o imprezie jaką zaplanowano w Dobrzenicach, na którą wszystkich serdecznie zaprosiła w imieniu organizatorów.

Zaprosiła na wystawę fotograficzną, która dobiedzie się 22 lipca.

23 i 24 odbędzie się festyn w Muszkowicach.

W miesiącu lipcu i sierpniu zaplanowano warsztaty dla dzieci i młodzieży. Harmonogram zajęć dostarczone zostaną na wsie.

Radny Oracz- zgłosił potrzebę ustawienia małej tablicy dla GOKiP.

P. Zielonka- poinformowała, że zaplanowano to w ramach złożonego i realizowanego projektu.

P. Sekretarz- poinformowała o wydaniu jeszcze w lipcu informatora w którym zamieści terminarz imprez.

P. Wójt- podkreślił, że oferta jest dość bogata ale obawia się z czym był już problem, że nie będzie frekwencji.

P. Sołtys wsi Wilamowice- zwróciła się z prośbą od mieszkańców wsi Wilamowice aby uruchomić chociaż raz w tygodniu linię PKS, bo ludzie starsi nie mają czym dojechać do miasta, czy lekarza.

P. Wójt- poinformował, że w tym zakresie już rozmawiali z nowym szefem PKS. Warunki ekonomiczne spowodowane niską frekwencją osób jeżdżących spowodowały ograniczenie kursów. Czekają na spotkanie i przedstawienie propozycji.

P. Sołtys wsi Wilamowice- poprosiła o sprawdzenie przyczyn słabego ciśnienia wody w Wilamowicach u niektórych mieszkańców wsi,

P. Wójt- wyjaśnił, że skoro zgłaszają to pojedyncze osoby, to może to być kwestia zakamienienia sieci w budynku powodującego słaby przepływ wody.

Pani Sołtys z Kobylej Głowy- prosiła o interwencję w sprawie wycinki krzewów przy wyjeździe drogą przez las na ul. Strzebińska, które powodują ograniczoną widoczność.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 15²⁰

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza